
ZARZĄDZENIE Nr 62/07 
BURMISTRZA MYSZYŃCA 

z dnia 15 listopada 2007 roku 
 
 
 

w sprawie regulaminu przewozu osób niepełnosprawnych. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2001 nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ w związku z art. 17 ust 3a ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty /t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm./ zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się regulamin przewozu osób niepełnosprawnych przystosowanym do tego celu 
autobusem określający zasady organizacji i funkcjonowania przewozu osób 
niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnej Administracji Placówek 
Oświatowych w Myszyńcu. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 62/07 

Burmistrza Myszyńca 
z dnia 15 listopada 2007r. 

 
REGULAMIN  PRZEWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

§ 1 

Regulamin określa zasady organizacji i funkcjonowania przewozu osób 
niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec 

 

§ 2 

W dalszych postanowieniach regulaminu przez określenie: 
1. Organizator - rozumie się Gminną Administrację Placówek Oświatowych                    

w Myszyńcu 
2. Pasażer- rozumie się osobę niepełnosprawną, 
3. Opiekun- rozumie się osobę towarzyszącą osobie niepełnosprawnej, 
4. Wnioskodawca- rozumie się rodzica lub opiekuna prawnego. 

§ 3 

Przedmiotem działania organizatora jest bezpłatny przewóz uczniów niepełnosprawnych 
zamieszkałych na terenie Gminy Myszyniec, których kształcenie i wychowanie odbywa się 
na podstawie art. 71 b ustawy o systemie oświaty, a w szczególności: 

1. przewóz niepełnosprawnych dzieci sześcioletnich i opieka w czasie przewozu                    
do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub 
ośrodka umożliwiającego dzieciom upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim,                 
a także dzieciom upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami 
realizację obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego. 

2. przewóz niepełnosprawnych uczniów i opieka nad nimi w czasie przewozu do 
najbliższej szkoły podstawowej, gimnazjum lub ośrodka umożliwiającego 
realizację obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki dzieciom i młodzieży 
upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim w zajęciach rewalidacyjno- 
wychowawczych, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym ze 
sprzężonymi niepełnosprawnościami.   

 

§ 4 

1. Świadczenie usług przewozowych realizowane będzie w ramach posiadanych środków 
zabezpieczonych na ten cel w rocznym planie finansowym organizatora. 

2. Koszty z tytułu świadczenia usług o których mowa w § 3, a w szczególności: 
a. koszty eksploatacyjne pojazdu, 
b. koszty ubezpieczenia pojazdu, 
c. koszty osobowe pracowników związane ze świadczeniem usług, 
d. inne koszty, 
pokrywać będzie organizator. 

3. Usługa przewozu uczniów niepełnosprawnych wykonywana będzie autobusem marki 
Ford Facy Transit, będącym w użytkowaniu organizatora na podstawie stosownych 
aktów przekazania. 

4. Pojazd przewożący oznakowany będzie znakiem osób niepełnosprawnych, znakiem 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

5. Usługi świadczone będą w dni powszednie tygodnia w godzinach 7- 17. 
6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, usługi mogą być świadczone w innych 

terminach. 

§ 5 

 



1. Zgłoszenia na świadczenie usług przewozowych przyjmowane są przez organizatora 
pisemnie na właściwym druku z dwutygodniowym wyprzedzeniem przed 
rozpoczęciem roku szkolnego z zastrzeżeniem pkt. 2 

2. W czasie trwania roku szkolnego zgłoszenia przyjmuje się w miarę potrzeb uczniów                   
z tygodniowym wyprzedzeniem. 

3. Dokumentem poświadczającym uprawnienie do korzystania z usług przez uczniów 
niepełnosprawnych jest aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, aktualne 
orzeczenie z poradni psychologiczno- pedagogicznej, zaświadczenie z ośrodka                 
w którym dziecko spełnia obowiązek szkolny lub obowiązek nauki.   

§ 6 

1. Usługi przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Myszyniec spełniających 
obowiązek szkolny podstawowy i gimnazjalny w zakresie przewozu z miejsca 
zamieszkania do szkoły i ze szkoły do miejsca zamieszkania  świadczone są 
nieodpłatnie według z góry określonego harmonogramu dowozu. 

2. Uczniowie wsiadają/ wysiadają z autobusu w ustalonym przez organizatora miejscu. 

§ 7 

Do obowiązków organizatora należy w szczególności: 
1. utrzymanie gotowości przewozowej, 
2. przyjmowanie zamówienia przewozu i prowadzenie rejestru wykonanych usług, 
3. sprawowanie nadzoru i kontroli nad prawidłowym przebiegiem przewozu, w tym 

przyjmowanie i załatwianie skarg i wniosków z tego zakresu. 

§ 8 

Do obowiązków wnioskodawców należy w szczególności: 
1. przestrzeganie godzin dowozu i odwozu, 
2. informowanie organizatora z jednodniowym wyprzedzeniem o rezygnacji                  

z przewozu, 
3. aktualizowanie dokumentacji o której mowa w § 5 pkt. 3, 
4. informowanie organizatora o zmianach w danych osobowych i teleadresowych. 

§ 9 

Organizator może odmówić przyjęcia zamówienia na usługę tylko w przypadku, gdy 
liczba zgłoszeń oraz czas realizacji przyjętego wcześniej zgłoszenia nie pozwalają na 
wykonanie zgłaszanej usługi. 

§ 10 

Organizator ponosi odpowiedzialność za dowożonych uczniów od chwili odebrania ich                    
od opiekuna prawnego z określonego miejsca do chwili przekazania ich szkole/ ośrodkowi 
oraz od chwili odebrania ich ze szkoły/ ośrodka do miejsca odbioru ich przez opiekuna 
prawnego. 

§ 11 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem decyzję podejmują: 
1. Dyrektor Gminnej Administracji Placówek Oświatowych w Myszyńcu, 
2. opiekun- podczas trwania dowozu. 

 

§ 12 

Niniejszy regulamin zostanie ogłoszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Myszyńcu oraz na stronie internetowej www.myszyniec.pl. 

 


